se atienden mediante las figuras legalmente permitidas.

6.2.2. Planta Temporal

Como resultado de los procesos de formalización laboral adelantados por 
el Hospital Regional de Moniquirá E.S.E., la entidad cuenta con una planta 
temporal conformada por ciento treinta y cinco (135) cargos, orientada al 
fortalecimiento  de  los  procesos  misionales  y  asistenciales,  en 
concordancia con la normatividad vigente, la disponibilidad presupuestal 
y las necesidades del servicio.

En el marco de la primera etapa del proceso de formalización laboral, y 
con  fundamento  en  el  estudio  técnico  correspondiente,  se  realizó  la 
creación de ciento dos (102) cargos de planta temporal, distribuidos de la 
siguiente manera:

Noventa y siete (97) cargos correspondientes al empleo de Auxiliar del 
Área de la Salud, código 412, grado 02.

Cinco (5) cargos correspondientes al empleo de Enfermero, código 243,